
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – MARMELEIRO – PR 

 
EDITAL Nº 001/CMDCA/2015 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PRELIMINARES 

 

 
A Comissão Eleitoral de Escolha dos Suplentes dos Conselheiros 

Tutelares do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Marmeleiro-PR, nos termos do Edital nº 007/CMDCA/2014, resolve: 

 
I – TORNAR PÚBLICA a inscrição preliminar homologada, nos termos 

do Item 4.2 do Edital de Abertura – 007/CMDCA/2014: 
 

NOME Cédula de Identidade Data de Nascimento

BRUNA CONICZAK 10.161.602-9 05/05/1990 

 

II – TORNAR PÚBLICA a alteração do Cronograma da Eleição, Anexo 
I, do Edital de Abertura – 007/CMDCA/2014, em razão da prorrogação do período de 
inscrição pela ausência de interessados. 

 
III – As datas das fases da seleção a que se refere o Edital de Abertura 

passam a vigorar na forma disposta no Anexo deste Edital. 
 
Marmeleiro, 03 de fevereiro de 2015. 

 
 

LUCIANI APARECIDA BERTI 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
CRONOGRAMA DA ELEIÇÃO 

 
DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

27/11/2014 - Publicação do Edital 

Imprensa Oficial, site do 
Município e Mural de 

Avisos da Prefeitura e do 
CRAS 

27/11/2014 a 
17/12/2014 

08:00 h às 11:30 h e 
das 13:30 h  às 17:00  h 

Inscrições dos 
candidatos à Eleição 

Conselho Tutelar. 
CRAS 

23/12/2014 a 
23/01/2015 

08:00 h às 11:30 h e 
das 13:30 h  às 17:00  h 

Inscrições dos 
candidatos à Eleição 

(Prorrogação) 
CRAS 

Até 10/02/2015 
08:00 h às 11:30 h e 

das 13:30 h  às 17:00  h 

Solicitações de 
atendimento especial e 

amamentação no 
período de provas 

CRAS 

05/02/2015 - 
Publicação da 

Homologação das 
Inscrições 

Site do Município, Mural de 
Avisos da Prefeitura e do 
CRAS e Imprensa Oficial 

Até 18/02/2015  
08:00 h às 11:30 h e 

das 13:30 h  às 17:00  h 
Impugnação às 

inscrições e recursos 
CRAS 

19/02/2015 a 
28/02/2015 

-  

Período para 
cumprimento dos atos 
dos itens 4.2.3 a 4.2.5, 

se necessário 

- 

Até 02/03/2015 - 

Publicação dos 
candidatos habilitados 

para as provas de 
conhecimento 

Site do Município e Mural 
de Avisos da Prefeitura e 

do CRAS 

07/03/2015 08:00 h às 11:00 h 
Prova de 

conhecimentos 
específicos 

Segundo piso do Paço 
Municipal  

09/03/2015 14:00 h Prova de informática 
Segundo piso do Paço 

Municipal 

12/03/2015 14:00 h Avaliação Psicológica CRAS 

13/03/2015 - 
Publicação dos 

Candidatos Habilitados 

Site do Município, Mural de 
Avisos da Prefeitura e do 
CRAS e Imprensa Oficial 

23/03/2015 9:00 às 16:00 h Eleição Câmara de Vereadores 

24/03/2015 
08:00 h às 11:30 h e 

das 13:30 h  às 17:00  h 
Prazo para impugnação 

do resultado 
CRAS 

Até 30/03/2015 - 
Publicação do 

Resultado das Eleições 

Site do Município, Mural de 
Avisos da Prefeitura e do 
CRAS e Imprensa Oficial 

 


